
ا توجه به شرایط کنونی، 
معامله گران باید با احتیاط 
بیشتری عمل کنند و از 
تصمیمات هیجانی پرهیز 
نمایند. نوسانات بازار ارز و 
طلا نشان دهنده حساسیت 
بالای آن ها نسبت به اخبار 
سیاسی است و هرگونه 
تغییری در فضای مذاکرات 
می تواند تأثیر مستقیمی بر 
روند قیمتی داشته باشد
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پیش بینی جدید قیمت دلار تا دور پنجم مذاکرات

بازار ارز در شوک!

اتحادملت - گروه اقتصاد؛ بازار ارز و طلا در 
روزهای اخیر تحت تأثیر اخبار و نوسانات ناشی 
از دور چهارم مذاکرات قرار گرفته و واکنش های 
متفاوتی را از خود نشان داده است. در ابتدا، 
بازار با بدبینی به استقبال این مذاکرات رفت و 
شاهد افزایش قیمت ها در بخش های مختلف از 
جمله دلار، سکه، درهم و طلای آبشده بود. این 
افزایش قیمت ها ناشی از نگرانی معامله گران 
نسبت به نتیجه مذاکرات و احتمال توقف آن 
بود. اما با پایان یافتن دور چهارم مذاکرات و 
انتشار اظهارات عباس عراقچی و همچنین وزیر 
خارجه، روند بازار تغییر کرد و قیمت ها شروع 

به کاهش نمودند.
اینکه  بر  مبنی  عراقچی  عباس  اظهارات 
و  قبل جدی تر، صریح تر  به  نسبت  مذاکرات 
دشوارتر بوده و با وجود پیچیدگی ها روبه جلو 
بازار  بر  توجهی  قابل  تأثیر  است،  رفته  پیش 
داشت. همچنین اعلام وزیر خارجه مبنی بر 

اینکه اصل غنی سازی به هیچ وجه قابل مصالحه 
نیست و آمریکا این موضوع را پذیرفته، موجب 
شد که فضای بدبینی اولیه تا حدی کاهش یابد. 
این اخبار باعث شد که قیمت دلار از سقف های 
قیمتی خود فاصله گرفته و به سمت کف های 

حمایتی حرکت کند.
قیمت دلار هرات که در ابتدا با گپ مثبت 
بیش از هزار تومانی در ۸۳ هزار و ۵۰۰ تومان 
شروع به کار کرده بود، در ادامه با نوساناتی 
همراه شد و نهایتاً در محدوده ۸۴ هزار و ۷۰۰ 
تومان بسته شد. اما در معاملات پشت خطی، 
قیمت دلار هرات کاهش یافت و به محدوده 
نوسان روز شنبه بازگشت. قیمت دلار تهران نیز 
در ابتدا با گپ مثبت در میانه کانال ۸۳ هزار 
تومان آغاز شد و با نوساناتی وارد کانال ۸۴ هزار 
تومان گردید. اما این نرخ نیز در معاملات پشت 
خطی کاهش یافت و به سمت کف کانال ۸۳ 

هزار تومان حرکت کرد.

در بازار تتر نیز نوسانات قابل توجهی مشاهده 
شد. قیمت تتر در طول معاملات روزانه تا میانه 
کانال ۸۴ هزار تومان بالا رفت، اما پس از انتشار 
اخبار مربوط به مذاکرات کاهش یافت و به کانال 
۸۱ هزار تومان افتاد. سپس با حمایت هایی که 
در این سطح صورت گرفت، دوباره به کانال ۸۲ 

هزار تومان بازگشت.
قیمت درهم نیز با گپ مثبت ۵۰۰ تومانی در 
کانال جدید ۲۳ هزار و ۱۰۰ تومان بازگشایی شد، 
اما در نیمه اول معاملات با یک نوسان کاهشی 
این  گردید.  مواجه  تومان   ۹۰۰ و  هزار   ۲۲ تا 
نرخ نهایتاً با نوسان ۳۰۰ تومانی نسبت به نرخ 
بازگشایی در ۲۳ هزار و ۴۰۰ تومان بسته شد. 
حباب دلاری درهم نیز با افزایش به هزار و ۳۰۰ 
تومان رسید که نشان دهنده شکاف بین دلار 

برآورد شده از نرخ درهم و دلار تهران است.
یک  مثبت  گپ  با  قیمت ها  سکه،  بازار  در 
میلیون و ۵۰۰ هزار تومانی آغاز شد و به ۷۶ 

با  سپس  رسید.  تومان  هزار   ۳۹۰ و  میلیون 
نوساناتی وارد کانال جدید شد و تا یک قدمی 
کانال ۷۸ میلیون پیش رفت. اما نتوانست وارد 
این کانال شود و نهایتاً در ۷۷ میلیون و ۷۸۰ 
هزار تومان بسته شد. حباب سکه نیز با افزایش 
دو درصدی به ۱۷ درصد رسید که نشان دهنده 
سکه  بازاری  قیمت  بین  توجه  قابل  اختلاف 
و ارزش ذاتی آن است. البته قیمت سکه در 
معاملات پشت خطی کاهش یافت و به ۷۵ 

میلیون تومان افت کرد.
در بخش طلای آبشده نیز معاملات با گپ 
مثبت آغاز شد و قیمت ها به سمت مرز مقاومت 
حرکت کردند. قیمت طلای آبشده که در ابتدا 
در محدوده ۲۹ میلیون و ۲۷۰ هزار تومان بود، 
با نوساناتی به ۲۹ میلیون و ۵۵۱ هزار تومان 
رسید. این افزایش قیمت موجب شد که حباب 
طلا پس از چهار روز دوباره مثبت شود و به رقم 
۱۷۹ هزار تومان برسد. اما در معاملات پشت 
خطی، قیمت طلای آبشده کاهش یافت و به 

کانال ۲۸ میلیون تومان بازگشت.
به طور کلی، بازار ارز و طلا همچنان تحت تأثیر 
نوسانات  و  دارد  قرار  مذاکرات  به  مربوط  اخبار 
طرفین  ضدونقیض  اظهارات  از  ناشی  قیمتی 
تا  بازار معتقدند که  ادامه دارد. فعالان  مذاکره 
زمان برگزاری دور بعدی مذاکرات، بازار همچنان 
خواهد  نوسان  حمایتی  کف های  محدوده  در 
داشت و احتمالاً با انتشار هرگونه خبر مثبت یا 
منفی، شاهد تغییرات قیمتی خواهیم بود. از سوی 
دیگر، تحلیلگران بر این باورند که برای شکستن 
کف های حمایتی فعلی نیاز به اخبار بسیار مثبت 
نظیر رسیدن به پیش نویس توافق وجود دارد که 

تاکنون چنین اتفاقی رخ نداده است.
با توجه به شرایط کنونی، معامله گران باید 
با احتیاط بیشتری عمل کنند و از تصمیمات 
هیجانی پرهیز نمایند. نوسانات بازار ارز و طلا 
نشان دهنده حساسیت بالای آن ها نسبت به 
اخبار سیاسی است و هرگونه تغییری در فضای 
روند  بر  مستقیمی  تأثیر  می تواند  مذاکرات 

قیمتی داشته باشد.

فرزین:
بازار سلف ارزی راه اندازی می شود

رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه بازار سلف ارزی به زودی راه اندازی می 
شود، گفت: طبق این برنامه بانک ها تخصصی خواهند شد و عملاً اساسنامه 

بانک ها تغییرات اساسی خواهد کرد.
به گزارش مهر محمدرضا فرزین رئیس کل بانک مرکزی امروز در همایش 
سیاست های پولی و ارزی، گفت: این یکی از همایش های تاریخی کشور است که 

نقش بسیار مهمی در تولید فکر و ایده و برنامه دارد.
وی با بیان اینکه در سال های اخیر کارگاه های تخصصی به این همایش اضافه 
شدند که کمک به توسعه دانش می کند؛ تصریح کرد: همایش امسال تفاوت 
زیادی با سال های قبل دارد؛ ما امسال با تعداد زیادی از قوانین مواجه هستیم؛ 
قانون جدید بانک مرکزی و قانون برنامه هفتم وظایف گسترده ای برعهده نظام 
بانکی و سیاست گذار پولی می گذارد. فرزین گفت: سال ها در فضایی هستیم 
که تکانه های زیادی به صورت برونزا به اقتصاد وارد می شود بخش عمده ای از 
تصمیمات ما در فضای عدم قطعیت بوده است. این کار را برای بانک مرکزی 
سخت کرده است. او تاکید کرد: سال گذشته تکانه هایی که می توانست در یک 
دوره ۱۰ ساله اتفاق بیفتد در یکسال اتفاق افتاد؛ هر هفته یک اتفاق و تکانه 
داشتیم. رئیس کل بانک مرکزی ادامه داد: در بخش پولی و بانکی گروهی فکر 
می کنند مقررات مانع است و سودآوری را محدود می کند اما برعکس است؛ 
مقررات قوی مانع رشد نیست. ثبات مالی یک نعمت پنهان است مثل محیط 
زیست باید از آن محافظت کنیم. وی با بیان اینکه قانون جدید بانک مرکزی که 
اجرای آن در یک دوره ناپایداری و تغییر دولت اجرایی شد؛ چند محور دارد، 
گفت: در بعضی از مواد وظیفه توسعه ای به عهده بانک مرکزی گذاشته شده 

است؛ در حوزه ساختارها نیز تغییراتی در ترکیب اعضا داشتیم.
او ضمن اشاره به اینکه تغییرات اساسی باعث شده بانکداری مرکزی در سال های 
آتی تغییرات اساسی داشته باشد، تصریح کرد: در قانون برنامه هفتم نیز تغییراتی 
داشتیم؛ تخصصی کردن بانک ها در این قانون آمده است؛ ۶ نوع بانک خواهیم 
داشت و عملاً اساسنامه بانک ها تغییرات اساسی خواهد کرد. وی افزود: یکی از 
مهمترین برنامه های ما تأمین مالی جهش تولید برای تأمین سرمایه در گردش 
بنگاه های کوچک و متوسط است. در این زمینه ضعف داریم. باید نظارتمان بر 
مصرف تسهیلات تقویت شود؛ در این زمینه هم البته ضعف داریم. از فروردین 

حساب جهش مالی تولید را در بانک ملی به صورت آزمایشی باز کردیم.
رئیس کل بانک مرکزی از کاهش سرمایه گذاری و تأمین مالی خارجی خبر داد 
و گفت: این باید در کشور تقویت شود؛ تلاشمان این است که افرادی که رفتار 

شفاف دارند را در تأمین مالی کمک کنیم.
او در ادامه گفت: از سال قبل فروش اوراق مرابحه ارزی را آغاز کردیم امسال 
برای فروش ۲ میلیارد دلار اوراق صکوک ارزی آمادگی داریم. از تمام ظرفیت مرکز 
مبادله برای این کار استفاده می کنیم. تأمین مالی زنجیره ای هم توسعه می دهیم 
امسال ۴۸۵ همت منابع در اختیار تأمین مالی زنجیره ای می گذاریم؛ اوراق گام؛ 
برات الکترونیکی؛ فکتورینگ؛ از برنامه های توسعه ای امسال هست و در مرکز 

مبادله، بازار سلف ارزی را نیز به زودی افتتاح خواهیم کرد.

قیمت ۴ قلم کالای اساسی تعیین شد

عضو شورای قیمت گذاری محصولات اساسی کشاورزی از تعیین نرخ درب 
مرغداری و دامداری ۴ قلم مرغ، تخم مرغ، گوشت قرمز و شیر خام در این شورا 

خبر داد.
به گزارش خبرنگار مهر، بر اساس جدول زمان بندی داده شده از سوی دبیرخانه 
شورای قیمت گذاری و اتخاذ سیاست های حمایتی محصولات اساسی کشاورزی 
قرار است نرخ خرید تضمینی ۳۲ قلم کالای اساسی حداکثر تا نیمه تیر امسال از 

سوی وزیر جهاد کشاورزی به عنوان رئیس شورا اعلام رسمی و ابلاغ شود.
اتخاذ سیاست های حمایتی  عطاالله هاشمی، عضو شورای قیمت گذاری و 
محصولات اساسی کشاورزی درباره اعلام نرخ تضمینی برخی کالاهای اساسی 
دامداری ۴  و  نرخ درب مرغداری  به خبرنگار مهر گفت:  تکلیف شده  تعیین 
قلم مرغ، تخم مرغ، گوشت قرمز و شیر خام تعیین شده و به زودی از سوی 
قیمت  برگزاری جلسه شورای  از  پیش  افزود:  وی  می شود.  ابلاغ  رئیس شورا 
گذاری کالاهای اساسی با تولیدکنندگان هر بخش صحبت شده و در کمیسیون 
تخصصی بحث های کارشناسی انجام و در نهایت در شورا با حضور نمایندگانی از 

تولیدکنندگان هر بخش نرخ خرید تضمینی این ۴ قلم مشخص شد.
عضو شورای قیمت گذاری و اتخاذ سیاست های حمایتی محصولات اساسی 
کشاورزی در ادامه یادآور شد: بر اساس قانون، وزیر جهاد کشاورزی به عنوان 
از  پس  هفته  یک  نهایت  مدت  در  دارد  فرصت  گذاری  قیمت  شورای  رئیس 

مشخص شدن قیمت ها در شورا آن را اعلام رسمی کند.
تاریخ ۱۶  در  گذشته  هفته  گذاری سه شنبه  قیمت  گفت: شورای  هاشمی 

اردیبهشت برگزار شد که باید تا پایان هفته جاری قیمت این ۴ قلم ابلاغ شود.

اخبار

 مدت انتظار خانه دار شدن ۲۷ سال
اعلام شد

اگرچه برخی مسئولان و کارشناسان مرتبط و غیرمرتبط با بخش مسکن 
در سال های اخیر مدت انتظار برای خانه دار شدن را ۷۰، ۱۰۰ یا حتی ۲۰۰ 
سال تخمین می زدند، حوزه تخصصی بخش مسکن این عدد را برای کل 

کشور ۲۷ سال اعلام کرد.
به گزارش ایسنا، شاخص دسترسی به مسکن در کل کشور ۹ سال و 
طول دوره انتظار برای خانه دار شدن ۲۷ سال اعلام شد. به این صورت 
که اگر در طول دوره دسترسی همه درآمد برای تامین مسکن هزینه شود، 
میانگین دسترسی حدود ۹ سال است، اما طول دوره انتظار برای خانه دار 
شدن سه برابر این عدد یعنی میانگین ۲۷ سال است؛ چرا که خانوارها 
یک سوم درآمد را برای مسکن هزینه می کنند. طبق برنامه هفتم توسعه 
به ۷.۵ سال  از ۹ سال  را  به مسکن  باید طول دوره دسترسی خانوارها 

کاهش یابد.
عدد ۲۷ سال که از کل جمعیت کل کشور، شامل روستاها و شهرهای 
ـ  توسط حبیب الله طاهرخانی  اخیرا  محاسبه شده  کلانشهرها  تا  کوچک 

معاون وزیر راه و شهرسازی اعلام شده است.
پیش از این برآوردهای تخمینی از مدت زمان خانه دار شدن از سوی 
بعضا  که  می شد  اعلام  مسکن  حوزه  با  غیرمرتبط  و  مرتبط  افراد  برخی 
با اغراق نیز  همراه بود. به طور مثال زاکانی شهردار تهران مدت زمان 
خانه دار شدن در پایتخت را ۷۰ سال اعلام کرد، برخی کارشناسان این عدد 

را ۱۰۰ سال و برخی دیگر ۲۰۰ سال تخمین می زدند!
با این حال معاونت مسکن وزارت راه و شهرسازی که به صورت تخصصی 
مسئولیت بخش مسکن را بر عهده دارد موضوعات مرتبط با این بخش 
را به صورت علمی و کارشناسی بررسی می کند. دفتر اقتصاد مسکن به 
عنوان زیرمجموعه معاونت مسکن وزارت راه و شهرسازی به موضوعاتی 
مثل سهم شاخص دسترسی به مسکن، متوسط هزینه مسکن در سبد 
خانوار، آمار معاملات واحدهای مسکونی و شاخص جمعیت و مسکن را 

بر عهده دارد.
به نظر می رسد عدد ۲۷ سال درخصوص مدت انتظار خانه دار شدن در 
کشور از جدیدترین آمارها مثل جمعیت کشور، تعداد واحد مسکونی، 
توان خرید متقاضیان و سهم مسکن در سبد خانوار به دست آمده است.

از سوی دیگر با توجه به ثبات نسبی بازار مسکن در یک سال دولت 
چهاردهم این امیدواری ایجاد شده که توان دسترسی خانوارها به مسکن 

مورد نیاز افزایش پیدا کند.
بررسی ها نشان می دهد در یک سال منتهی به اسفند ۱۴۰۳ قیمت های 
میزان  کمترین  که  داشته  رشد  درصد   ۲۴ تهران  در  مسکن  پیشنهادی 
افزایش نسبت به طلا با ۱۴۶ درصد، ارز با ۶۰ درصد و تورم عمومی با ۳۲ 

درصد از آن خود کرد.
دولت چهاردهم اقداماتی همچون افزایش سقف تسهیلات نهضت ملی 
تا سقف ۲۷۵ میلیون تومان،  اجاره  به ۶۵۰ میلیون تومان، وام  مسکن 
افزایش تسهیلات ساخت مسکن روستایی به ۴۰۰ میلیون تومان و تدوین 

بسته استیجار را در دستور کار قرار داده است.
وزارت راه و شهرسازی تحت مسئولیت فرزانه صادق به صورت شفاف 
و بدون عددسازی، طرح نهضت ملی مسکن را با استفاده از ظرفیت های 
جدید پیش برده است. دولت قبل اعلام کرده بود که ۲.۶ میلیون واحد 
نهضت ملی مسکن به مرحله ساخت رسیده که در واقع مقصود آن دولت، 
تامین زمین برای این تعداد واحد بود؛ بدون آن که بعضا زمین ها حتی به 

مرحله آماده سازی برسد.
اما اعداد و ارقامی که دولت چهاردهم اعلام کرده حاکی از آن است که 
تا کنون در طرح نهضت ملی مسکن برای تعداد یک میلیون و ۳۲ هزار 
واحد پروژه تعریف شده که ۵۵۹ هزار واحد آغاز شده، ۴۶۰ هزار واحد در 
مرحله اتمام فونداسیون و ۶۱ هزار واحد در مرحله اتمام نازک کاری است.

طاهرخانی در این خصوص گفته با توجه به ثبت نام های انجام شده 
نفر  هزار   ۸۴۰ ساله   ۹۹ حمایتی  واحدهای  برای  دولت  تعهد  هم اکنون 
است. زمانی که دولت چهاردهم آغاز به کار کرد حدود ۵۰۰ هزار واحد 
که  بود  شده  شروع  ساله  پروژه های ۹۹  قالب  در  حمایتی  واحدهای  از 
هم اینک این واحدها به ۶۱۰ هزار واحد رسیده است. یعنی ۱۱۰ هزار واحد 
در دولت چهاردهم آغاز شد و به واحدهایی که ساخت آنها شروع شده 

است اضافه شد.

عضو اتاق ایران گفت: فرآیند ثبت سفارش زمانی 
شفاف و سامانه ای بود، اما اکنون تصمیم گیری ها به 
یعنی  می شود؛  انجام  سلیقه ای  و  شخصی  صورت 
بازگشت به دوره ای که لابی، آشنا و رانت تعیین کننده 

بود.
علی شریعتی، عضو اتاق مشترک بازرگانی ایران و 
عراق، در گفتگو با خبرنگار مهر با اشاره به مشکلات 
ثبت سفارش ها اظهار کرد: در حال حاضر این مسئله 
اقتصادی  فعالان  اصلی ترین دغدغه های  از  یکی  به 
تبدیل شده است. اگر امروز با ده بازرگان صحبت 
کنید، خواهید شنید که روند ثبت سفارش متوقف 

شده است.
وی ادامه داد: در بازدید اخیر رئیس جمهور و وزرا 
از گمرکات، آن ها با حجم انبوهی از کالاهای دپو 
شده مواجه شدند. این سوال به درستی از سوی 
خود رئیس جمهور مطرح شد که آیا منطقی است 
میلیاردها تومان سرمایه مردم، شامل مواد اولیه و 
کالاهای واسط تولید، پشت درهای گمرک معطل 

بماند؟
شریعتی با تأکید بر اینکه عمده کالاهای متوقف شده، 

نیاز صنایع هستند، گفت: چه مواد اولیه، چه کالاهای 
اساسی یا واسط، همگی نقش حیاتی در زنجیره تولید 
دارند. در شرایطی که کشور با تحریم، محدودیت های 
ارزی و فشارهای اقتصادی مواجه است، هر روز تأخیر 
تولیدکننده  بر دوش  ترخیص، هزینه مضاعفی  در 

می گذارد.
تغییرات  در  را  مشکلات  از  بخشی  علت  او 
ساختاری اخیر دانست و توضیح داد: در گذشته، 
سازمان توسعه تجارت به عنوان متولی اصلی ثبت 
سفارش، نقش فعال و پاسخ گو داشت. اما امروز 
بسیاری از اختیارات از بدنه رسمی سازمان گرفته و 
به حلقه ای از مشاوران واگذار شده که نه شفاف اند 
و  گسترده  بی نظمی  آن،  نتیجه  پاسخ گو.  نه  و 
بازگشت پدیده هایی مانند »امضای طلایی« است.

سامانه های  تضعیف  از  انتقاد  با  شریعتی 
سیستمی گفت: فرآیند ثبت سفارش زمانی شفاف 
و مبتنی بر سامانه بود، اما اکنون تصمیم گیری ها 
می شود؛  انجام  سلیقه ای  و  شخصی  صورت  به 
به دوره ای که لابی، آشنا و رانت  بازگشت  یعنی 

تعیین کننده بود.

سامانه جامع تجارت ابزار است، نه مقصر اصلی 
مشکلات

شریعتی درباره عملکرد سامانه جامع تجارت نیز 
گفت: سامانه صرفاً یک ابزار است که با طراحی و 
الگوریتم های مشخص از سوی خود بدنه کارشناسی 
ایجاد شده. این که امروز بگوییم سامانه به تنهایی عامل 
اختلال است، فرافکنی است. مشکل اصلی آن جاست 
و  شده  گذاشته  کنار  سیستمی  سازوکارهای  که 
تصمیم گیری ها به افراد محدود و غیرپاسخ گو سپرده 
شده اند. این روند باعث شده سامانه، کارکرد اصلی 

خود را از دست بدهد.
عضو اتاق ایران تأکید کرد: در شرایطی که کشور 
است،  مواجه  اقتصادی  بحران  و  تحریم  فشار  با 
تصمیم گیری های غیرشفاف و مبتنی بر رابطه، نه تنها 
پیچیده تر  را  موجود  گره های  بلکه  نمی کند،  کمکی 
می سازد. اگر سیاست گذاران به سازوکارهای رسمی 
و سیستماتیک بازگردند، می توان بحران هایی مانند 
را  کالاها  گسترده  انباشت  و  سفارش  ثبت  توقف 
مدیریت کرد. راه حل در اعتماد به سیستم است، نه 

اتکا به تصمیم های شخصی و غیرشفاف.

عسل  زنبور  و  آبزیان  طیور،  کارگروه  رئیس 
اتاق بازرگانی ایران گفت: در شرایطی که مازاد 
تخم مرغ در کشور به ضرردهی مرغداران مرغ 
تخمگذار انجامیده با صادرات جوجه یک روزه از 
ایران به عراق فرصت تولید تخم مرغ در اختیار 
بازار  ایرانی  مرغداران  و  شد  گذاشته  عراقی ها 

بزرگ عراق را از دست داده اند.
مازاد تخم مرغ در کشور همچنان ادامه دارد 
تعطیلی  با  مرغداران  از  شماری  که  جایی  تا 
خارج  تولید  چرخه  از  مرغداری  واحدهای 
کارگروه  رئیس  مهدی  زاد،  حسین  می شوند. 
طیور و آبزیان اتاق بازرگانی ایران در گفت وگو 
این شرایط توضیح  ایلنا در تشریح  با خبرنگار 
روزهای  آخرین  از  مرغ  تخم  قیمت  افت  داد: 
سال ۱۴۰۴ آغاز شد و دلیل آن صدور بی رویه 
مجوز راه اندازی واحدهای مرغداری توسط وزارت 
ادامه  نیز  تاکنون  بحران  این  و  بود  کشاورزی 
تولیدات  امور  معاون  حسن نژاد،  آقای  دارد. 
دامی وزارت کشاورزی ۲۰ روز پیش در نشستی 
که در وزارتخانه برگزار شد وعده دادند که وزارت 
کشاورزی نهاده مدت دار سه ماهه بدون دیرکرد 
در اختیار مرغداران قرار می دهند تا بتوانند تولید 
نداده  اتفاق رخ  این  تاکنون  اما  ادامه دهند  را 
است. ضمن اینکه وزارت کشاورزی متعهد شد 
۲۵ هزار تا ۳۰ هزار تن تخم مرغ را به قیمت 
مصوب از مرغدار بخرد اما هنوز هیچ کدام از 

وعده ها عملی نشده است. 
وی افزود: قیمت تخم مرغ به یک سوم نرخ 
واقعی آن سقوط کرده و مرغداران دیگر توان 
خرید نهاده های تولید را ندارند. به این مشکل 
قطع برق واحدهای مرغداری در پی تشدید گرما 
را هم بیفزایید. برق صنایع از جمله مرغداری ها و 
کشاورزان هر روز روزی دو ساعت قطع می شود. 
برای  مصوب  قیمت  داد:  ادامه  مهدی زاد 

فروش هر کیلو تخم مرغ ۵۷ هزار و ۵۰۰ تومان 
در مرغداری است، اما مرغداران تخم مرغ را هر 
کیلو ۲۷ هزار تا ۳۰ هزار تومان می فروشند. این 
قیمت به معنای ضرر حدود ۳۰ هزار تومان در 
هر کیلو را برای مرغدار است و  در واقع مرغداران 
پنج سال پیش تخم مرغ را با این نرخ عرضه 

می کردند . 
وی از افزایش قیمت خوراک طیور در سال 
 ۱۴۰۴ سال  در  کرد:  اظهار  و  داد  خبر  جاری 
درصد   ۳۰ سویا  کنجاله  و  درصد   ۱۰ ذرت 
گران تر شده و علاوه بر خوراک طیور، قیمت 
شانه تخم  مرغ نیز از هر عدد ۱۵۰۰ تومان به 
کارتن  قیمت  و  رفته  بالا  تومان   ۴۰۰۰ نزدیک  
تومان  هزار   ۳۳ به  تومان   ۱۲۰۰۰ عدد  هر  از 

افزایش پیدا کرده است.
رئیس کارگروه طیور، آبزیان و زنبور عسل اتاق 
از  آیا شایعه  اینکه  به  ایران در پاسخ  بازرگانی 
بین بردن مرغ ها و سوزاندن تخم مرغ ها درست 
است یا نه؟ توضیح داد: شمار مرغدارانی که این 
انگشت شمار است  و  را می کنند فعلا کم  کار 
ذرت  و  طیور  تامین خوراک  در  دولت  اگر  اما 

مرغدار  نکند  کاری  مرغدار  موردنیاز  سویای  و 
چاره ای جز تعطیلی واحد تولیدی و از بین بردن 
سالن  در  گوگرد  گاز  انتشار  با  تخمگذار  مرغ 
مرغداری و سوزاندن تخم مرغ تولیدی را ندارد 
زیرا حتی کشتارگاه ها هم حاضر به خرید مرغ 

تخمگذار نیستند. 
 ۱۰ شدند  حاضر  مرغداران  کرد:  تصریح  وی 
درصد از تخم مرغ تولیدی را به صورت رایگان در 
اختیار دولت قرار دهند اما اتخاذ این تدبیر هم 

کمکی به تعادل بازار نکرده است. 
مهدی زاد در پاسخ به اینکه چرا تولیدکنندگان 
در این شرایط اقدام به صادرات نمی کنند، گفت: 
بزرگ ترین بازار صادرات تخم مرغ ایرانی عراق 
بود اما ایران با صادرات جوجه یک روزه به عراق 
فرصت پرورش مرغ تخمگذار برای این کشور 
فراهم کرد و با این اقدام عراق را از مصرف کننده 
به تولیدکننده تخم مرغ تبدیل کرد تا جایی که 
امروز عراقی ها به اندازه مصرف خودشان تخم 
مرغ تولید می کنند و دیگر محصول صادرکننده 
ایرانی را نمی خرند، در نتیجه بازار بزرگ عراق را 

از دست داده ایم.

بازار عراق را واگذار کردیم
غ در کشور تشدید بحران مازاد تخم مر

بازگشت »امضای طلایی« در فرایند ثبت سفارش
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